2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 мая 2017 года № 3
г. Гороховец

	О Порядке действий членов участковых избирательных комиссий
в случае возникновения нештатных ситуаций при проведении выборов и оборудовании резервного передвижного избирательного участка
на базе автобуса

В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Закона Владимирской области  от 13.02.2003 № 10-ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области",                    в целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности                   при работе участковых избирательных комиссий в ходе подготовки                           и проведения выборов, Территориальная избирательная комиссия Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок действий членов участковых избирательных комиссий в случае возникновения нештатных ситуаций при проведении выборов согласно приложению.
2. Участковым избирательным комиссиям использовать в работе «Методическое пособие по взаимодействию избирательных комиссий                      и органов внутренних дел по обеспечению прав граждан и правопорядка                    на выборах и референдумах», разработанное ЦИК России совместно                с МВД России.
3. Для обеспечения гарантий осуществления избирательных прав граждан, работы участковой избирательной комиссии при возникновении                на избирательном участке в день голосования ситуации, требующей приостановления избирательного процесса и смены места расположения избирательного участка, рекомендовать главе администрации Гороховецкого района, принять меры по созданию, оборудованию и предоставлению                        в оперативное управление Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района резервного передвижного помещения для голосования на базе автобуса на день голосования.

4. Обязанность по оснащению резервного передвижного помещения для голосования на базе автобуса необходимым технологическим оборудованием, информационными материалами и принадлежностями возложить на Председателя Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района.

5. Секретарю Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района довести настоящее Постановление до участковых избирательных комиссий и использовать его в процессе обучения членов участковых избирательных комиссий.
6. Председателям участковых избирательных комиссий ознакомить                с утвержденным настоящим постановлением Порядком членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса под роспись.

7. Направить настоящее постановление в администрацию Гороховецкого района.
8. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить             на Председателя Территориальной избирательной комиссии Гороховецкого района.
Председатель

Избирательной комиссии

       С.М. Мягков
Секретарь

Избирательной комиссии

                 О.В. Кулагина